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به رسم آیه ھا | ایام الله باید زنده بماند

حضرت آیت الله خامنه ای در دیدار مردم قم (١۴٠١/١٠/١٩)، درباره ی  اھمیت درس گرفتن از حوادث قرآنی به آیاتی از قرآن اشاره کردند که
رسانه KHAMENEI.IR این آیات و بیانات رھبر انقلاب درباره آنھا را در این جدول مرور میکند.

ترجمه آیاتبیاناتعنوان

سفارش قرآن به ذکر
حوادث

روز سیزدھم آبان، روز نوزدھم دی، روز نھم دی، روز
بیست ونھم بھمن ــ قضیهّ ی تبریز ــ روز تشییع شھید
سلیمانی، روز تشییع شھید حُججی، اینھا ھمه ایاّم الله 
ھستند؛ اینھا را میخواھند کتمان کنند... این درست
نقطه ی مقابل قرآن است؛ قرآن ما را به یاد و ذکر
این گونه حوادث امر میکند: وَ اذکُر فیِ الکِتابِ مَریمََ اذِِ
انتَبذََت مِن اھَلِھا مَکاناً شَرقیاّ؛(١) حادثه ی مھمّ [حضرت]
مریم نباید فراموش بشود؛ این باید در تاریخ بماند. وَ اذکُر
فیِ الکِتابِ ابِراھیم،(٢) وَ اذکُر فیِ الکِتابِ موسیٰ،(٣) وَ
اذکُر عَبدَنا ایَوّب،(۴) وَ اذکُر عَبدَنا داودَ ذَا الایَد،(۵) وَ اذکُر
اخَا عادٍ اذِ انَذَرَ قَومَهُ باِلاحَقاف؛(۶) شاید ده مورد یا
بیشتر در قرآن این  جوری دارد: وَ اذکُر، وَ اذکُر. یک
جاھایی ھم که کتمان میکردند، پیغمبر خدا مأمور
میشود از زبان اینھا بیرون بکشد: وَ سئَلھُم عَنِ القَریةَِ
الَّتی کانتَ حاضِرَةَ البحَر؛(٧) مخفی میکنید قضیهّ ی روز
«سَبت» را؟ از آنھا بپرس قضیهّ ی آن تقلبّی که با خدا
میخواستید انجام بدھید، سر خدا را کلاه بگذارید و
خدای متعال شما را به قرَِده و خنازیر تبدیل کرد.
میخواھید یادمان برود و ندانیم؟ وَ سئَلھُم عَنِ القَریةِ
الَّتی کانتَ حاضِرَةَ البحَر؛ از آنھا بپرس و جواب بگیر؛ این

منطقِ قرآن است.

١)سوره ی مریم، آیه ی ١۶؛ «و در
این کتاب از مریم یاد کن، آن گاه
که از کسان خود، در مکانی

شرقی به کناری شتافت.»
٢)سوره ی مریم، بخشی از آیه ی
۴١؛ «و در این کتاب به یاد

ابراھیم پرداز...»
٣)سوره ی مریم، بخشی از آیه ی
۵١؛ «و در این کتاب از موسیٰ یاد

کن...»
۴) سوره ی ص، بخشی از آیه ی
۴١؛ «و بنده ی ما ایوّب را به یاد

آور...»
۵) سوره ی ص، بخشی از آیه ی
١٧؛ «... بنده ما را که دارای
امکانات [متعدّد] بود به یاد آور...»
۶) سوره ی احقاف، بخشی از
آیه ی ٢١؛ «و برادر عاد را به یاد
آور، آن گاه که قوم خویش را در

ریگستان بیم داد...»
٧) سوره ی اعراف، بخشی از
آیه ی ١۶٣؛ «و از اھالی آن
شھری که کنار دریا بود، از ایشان

جویا شو...»

لزوم درس گرفتن از
حوادث تاریخی

[حوادث تاریخی] یا متضمّن یک تجربه ی تاریخی است ــ
که خب اگر چنانچه شما با خدا از سرِ مکر و حیله وارد
شدید، وَ اللهُ خَیرُ الماکِرین ؛(٨) خدای متعال از شما
[بھتر مکر می ورزد]؛ انَِّھُم یکَیدونَ کَیدًا * وَ اکَیدُ کَیدًا؛(٩)
خیلی خب، [حالا که] وارد میدان خدا میشوید، خدا
مالک المُلک است؛ این یک تجربه ای است که در زندگیِ
تاریخیِ بشر اتفّاق افتاده؛  منِ آدمِ زنده ی در این دوران
باید این را بدانم، باید بفھمم؛ آن تجربه ای که بر سر
اصحاب سَبت آمد، من  باید بدانم [و کار آنھا را] نباید دیگر
تکرار کنم ــ و یا متضمّن یک سنتّ الھی است. وقتی که
کسانی قیامت را منکر میشوند، قضیهّ ی اصحاب کھف
پیش می آید؛ خدای متعال افرادی را سیصد و اندی سال
میخواباند، بعد بیدار میکند، نشان میدھد که ببینید
این  جوری است. یا قضایای متعدّد دیگری که در قرآن زیاد
ھست. تدبرّ در قرآن ما را به خیلی از این حقایق
میرساند؛  این چیزھایی که میتواند چراغ راه ما در این

دوره ی زندگی مان قرار بگیرد.

٨) سوره ی آل عمران، بخشی از
آیه ی ۵۴ ؛«...خدا بھترین جزا

دھندۀ نیرنگ زنندگان است.»
٩)سوره ی طارق، آیه ی ١۵ و ١۶؛
«آنان دست به نیرنگ میزنند. و
[من نیز] دست به نیرنگ میزنم.»

ضربه خوردن طاغوت از
جایی که گمان نمیکرد

قضیهّ [نوزدھم دی] این جوری شروع میشود یک مقاله ی
سخیفی به دستور خود دربار یعنی به دستور آن

١٠) سورهِ ی حشر، بخشی از
آیه ی ٢؛ «... ولى [اراده ی
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بالابالایی ھای رژیم طاغوت علیه امام و متضمّن اھانت
به امام بزرگوار، که تبعید بود و در نجف بود، و تازه ھم
فرزندش به شھادت رسیده بود، از دنیا رفته بود، چاپ
میشود. مردم ھمدردی کردند با امام بزرگوار به  خاطر
درگذشت این فرزند محترم و معززّ ــ حاج آقا مصطفیٰ
واقعاً آدم برجسته ای بود ــ اینھا دیدند باید یک کاری
بکنند، [ولی] بی عقلی کردند، به دست خودشان برای
خودشان مشکل درست کردند و آمدند این مقاله را
منتشر کردند. فَاتَاھُمُ اللهُ مِن حَیثُ لمَ یحتَسِبوا؛(١٠) از
جایی که گمان نمیکردند، سیلی را خوردند... روز
نوزدھم دی که روز اصلی حادثه است، مردم وارد میدان
شدند؛ جوانھا آمدند، بازاری ھا آمدند، مردم عادی آمدند،
ھمه آمدند. دستگاه طاغوت برای سرکوب مردم ھمیشه
آماده بود؛ آنھا ھم وارد میدان شدند، یک تعدادی را
شھید کردند، تعداد زیادی را زخمی کردند، عدّه ای را
کتک زدند، بالاخره حادثه آن روز با شھید شدن و مانند
اینھا تمام شد، امّا [در واقع] تمام نشد، شروع شد؛ این

شروع بود.

کوبنده ی] خدا از آنجا که گمان
نمى کردند به سراغشان آمد...»

عاقبت متکی بودن به
نیروی غیرخدا

یک نکته ی دیگری که در این حادثه ی [نوزدھم دی] قم
ھست، این است که چرا رژیم طاغوت که میدانست
مردم به این شخصیتّ عظیم دلبسته ھستند، به
خودش جرئت داد و این کار را کرد؟ چون پشتش به
آمریکا گرم بود. وَ اتَّخَذوا مِن دونِ اللهِ آلھَِةً لعََلَّھُم
یُنصَرون* لا یسَتَطیعونَ نصَرَھُم وَ ھُم لھَُم جُندٌ مُحضَرون؛
(١١) پشتش به کارترِ گرم بود... وقتی که یک چنین
پشت گرمی ھای غلطی وجود دارد، نتیجه ھمین است؛
او به دردش نمیخورد. لا یسَتَطیعونَ نصَرَھُم؛ آن کسانی
که به نیروی کفر متکّی ھستند ــ ببینید نمیگویم با
نیروی کفر مراوده میکنند؛ نه، ما ھم با نیروی کفر مراوده
داریم ــ اگر به نیروی غیرخدا متکّی باشند، نتیجه اش

این است.

١١) سوره ی یس، آیه ی ٧۴ و
٧۵؛ «و غیر از خدا[یِ یگانه ]
خدایانی را به پرستش گرفتند، تا
مگر یاری شوند؛ [ولی بُتان ]
نمیتوانند آنان را یاری کنند و
آنانند که برای [بتان ] چون

سپاھی احضار شده  اند.»

وسوسه دشمن در
فضای مجازی

در اغتشاشھای اخیر... دست دشمن خارجی عیان بود
که حالا یک عدّه ای انکار کردند... اینجا مھم ترین بخش
حرکت دشمن مسئله ی تبلیغات بود. مِن شَرِّ الوَسواسِ
الخَناّسِ * الََّذی یُوَسوِسُ فی صُدورِ الناّسِ * مِنَ الجِنَّةِ وَ
الناّس.(١٢) وسواس فقط مال جن نیست؛ ناس ھم
وسوسه میکند، وسواس میکند. فضای مجازی را دیدید؛
رسانه ھای خارجی از غربی و عربی و عبری و امثال

اینھا را ملاحظه کرده اید دیگر.

١٢)سوره ی ناس، آیات ۴ تا ۶؛ «
از شرّ و سوسه  گر نھانی؛   آن
کس که در سینه  ھای مردم
وسوسه میکند، چه از جنّ و [چه

از] انس »

برای دریافت نسخه با کیفیت روی تصاویر کلیک کنید
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